PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 243
XLI сессия                                                                                                    III созыва

26 декабря 2017 года                                                                      ст-ца Курчанская

О передаче администрации муниципального образования Темрюкский район полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2018 год в части комплектования библиотечных фондов
На основании пункт 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 10 статьи 8 Устава Курчанского сельского поселения Темрюкского района Совет Курчанского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:
1. Передать администрации муниципального образования Темрюкский район полномочия по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2018 год в части комплектования библиотечных фондов.
2. На осуществление полномочий, указанных в п. 1 данного решения, передать администрации муниципального образования Темрюкский район в 2018 году иные межбюджетные трансферты в сумме 30,0 тыс. руб. (Тридцать тысяч рублей).
3. Уполномочить главу Курчанского  сельского  поселения Темрюкского  района  Гришкова Виктора Павловича на подписание соглашения между администрацией муниципального образования Темрюкский район и администрацией Курчанского сельского поселения Темрюкского района о передаче полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2018 год в части комплектования библиотечных фондов.

4. Контроль за исполнением решения возложить на начальника финансового отдела администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района О.В.Богданец и постоянную комиссию Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (И.Н.Исмаилова).
5. Настоящее Решение о передаче администрации муниципального образования Темрюкский район полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2018 год в части комплектования библиотечных фондов вступает в силу с 1 января 2018 года.
	Исполняющий обязанности главы Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	Председатель Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	__________________ Е.А. Кулинич

	________________И.Я.Кандабарова